
Publicação: Transparência Ativa em 30 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ELAINE OLIVEIRA COSTA DE CARVALHO | Diretora-Geral

Data da Assinatura:
30 de setembro de 2025 as 18:40 (America/Porto_Velho)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus Guajará-Mirim

PORTARIA Nº 3347/GUARAJÁ-MIRIM/IFRO, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

A  DIRETORA-GERAL  DO  CAMPUS  GUAJARÁ-MIRIM,  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeada
pela Portaria nº 1.141/REIT-CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966209),
publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, página 25, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais  conferidas  pela  Lei  nº  11.892,  de  29  de
dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas
pelo  art.  177  do  Regimento  Geral  do  IFRO,  aprovado  pela  Resolução  nº
65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT
- CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347) e o que consta no Processo
nº 23243.011945/2025-66,

RESOLVE

Designar  a  Banca  Examinadora  para  contratação  de  Professor
Substituto da área de Biotecnologia, conforme Edital nº 175/2025, de 10 de setembro
de 2025, composta pelos servidores relacionados:

Nome SIAPE Função
TASSIA ALANA ALVES FERREIRA 1346549 Presidente
MARCELO HOLANDA VASCONCELOS 1420179 Membro Titular
EDUARDO QUIMAS DE ARAUJO 3434000 Membro Titular
ROSANGELA CARVALHO DA COSTA SCHMIDT 2955808 Membro Suplente


